
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«Об ограничении движения автотранспорта  
по дорогам Красногорского городского поселения» 

 
 
 

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них, с учетом Постановления Правительства 
Челябинской области от 19.10.2011г. № 362-П (ред. 18.04.2012г.) «О порядке 
установления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильных дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения, являющихся 
собственностью Челябинской области, а также по автомобильным дорогам 
местного значения, находимся на территории Челябинской области», 
руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Красногорское 
городское поселение» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить с 16 апреля 2013 года проезд по автомобильным дорогам 
местного значения, имеющим твердое покрытие (цементобетонное, 
асфальтобетонное, щебеночное и др.) механическим транспортным 
средствам с разрешенной максимальной массой более 8 тонн, кроме 
транспортных средств, осуществляющих перевозки: продуктов питания, 
лекарственных препаратов, пассажиров, почты и почтовых грузов, ГСМ, 
сжиженного газа для населения, угля и грузов, необходимых для 
предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Муниципальному предприятию «Горкомхоз» в срок до 16 апреля 
2013 года организовать установку дорожных знаков 3.4 (Титов Е.А.). 

3. Разрешить проезд транспортных средств с разрешенной 
максимальной массой более 8 тонн путем выдачи специальных пропусков. 

4.  Уланов С.И. указанные пропуска выдавать без взимаемой платы. 



5. Рекомендовать ГИБДД ОВД МВД России по Еманжелинскому району 
(Мешкорез С.П.) организовать контроль за соблюдением установленных 
ограничений движения автотранспорта. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь». 
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

Глава Красногорского  
городского поселения       Н.М.Меклер 
 


